[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.11.2017

	№
	217

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации
Санчурского муниципального района Кировской области
от 28.10.2016 № 230
Руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, администрация Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 28.10.2016 № 230  «Об утверждении муниципальной программы Санчурского района «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» на 2017-2021 годы (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 27.01.2017 № 32, от 15.05.2017 № 91, от 29.05.2017 № 100), утвердив изменения в муниципальной программе Санчурского района «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» на 2017-2021 годы согласно приложению.
Первый заместитель главы администрации

района по экономике и финансам,

начальник управления финансов

М.С. Винюкова
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Санчурского муниципального района

Кировской области

от  17.11.2017    № 217

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Санчурского района
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»
на 2017-2021 годы

1. В Паспорте муниципальной программы Санчурского района «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» на 2017-2021 годы строку 8 изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	44,20 тыс. руб. - средства районного бюджета, в т.ч.:

2017 год –  0,00 тыс. руб.;

2018 год –  5,00 тыс. руб.;
2019 год  –  0,00 тыс. руб.;
2020 год –  19,20 тыс. руб.;

2021 год – 20,00 тыс. руб.

2. Абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения составляет  44,20 тыс. руб. из средств бюджета района, в том числе по годам:

2017 год -  0,00 тыс. руб.;
2018 год – 5,00 тыс. руб.;
2019 год  - 0,00 тыс. руб.;
2020 год – 19,20 тыс. руб.;

2021 год – 20,00 тыс. руб.»

3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета» изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета

	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (прогноз, факт), тыс. руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого:

	1.
	Муниципальная

программа
	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» на 2017-2020 годы
	администрация Санчурского района
	0,00
	5,00
	0,00
	19,20
	20,00
	44,20

	1.1.
	Мероприятие
	Совершенствование
нормативно-правовой базы в сфере поддержки и развития малого
предпринимательства,
необходимой для реализации муниципальной программы
	администрация Санчурского района
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.2.
	Мероприятие
	Сотрудничество со средствами массовой информации по вопросам поддержки и развития предпринимательства, формирования положительного имиджа малого бизнеса
	администрация Санчурского района
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	6,00

	1.3.
	Мероприятие
	Информационно – консультационная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (интернет - портал малого и среднего предпринимательства в Кировской области, семинары, круглый стол  Общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства в Санчурском муниципальном районе, консультации со стороны смежных государственных структур, организация форумов)
	администрация Санчурского района
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.4.
	Мероприятие
	Поддержка и развитие предпринимательства в сфере торговли (предоставление возможности малому бизнесу участвовать в тренингах Правительства Кировской области)
	администрация Санчурского района
	0,00
	0,00
	0,00
	3,20
	3,40
	6,60

	1.5.
	Мероприятие
	Проведение конкурса «Предприниматель года» (проведение конкурса на муниципальном уровне, участие победителей в областном этапе)
	администрация Санчурского района
	0,00
	5,00
	0,00
	11,00
	11,60
	27,60

	1.6.
	Мероприятие
	Проведение разъяснительной  работы с субъектами малого и среднего предпринимательства по применению законодательства в области регулирования предпринимательской деятельности, изменениям в налоговом и пенсионном законодательстве
	администрация Санчурского района
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.7.
	Мероприятие
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства Санчурского муниципального района в мероприятиях государственной программы Кировской области «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата» на 2013 - 2020 годы
	администрация Санчурского района
	0,00
	0,00
	0,00
	2,00
	2,00
	4,00

________